
MODEL ORIENTUES. Vendim i organit të shoqërisë mëmë për hapjen e një zyre përfaqësimi në Shqipëri. Zyra e përfaqësimit nuk ka
statut të vetin, prandaj ky vendim përcakton selinë, qëllimin e përfaqësimit dhe përfaqësuesin. Hartohet në gjuhën e shoqërisë, pajiset me
apostile dhe përkthehet në shqip. Të dhënat plotësohen sipas rastit. Përgatitur nga AlProfit Consult.

VENDIM PËR HAPJEN E ZYRËS SË PËRFAQËSIMIT
(për hapjen e një zyre përfaqësimi në Republikën e Shqipërisë)

Sot, më datë [____], pranë selisë në [SHTETI, QYTETI, ADRESA], [organi vendimmarrës, p.sh.

administratori i vetëm ose asambleja e ortakëve] i shoqërisë “[EMRI I SHOQËRISË]”, e regjistruar në

[REGJISTRI TREGTAR] me numër [____], i përfaqësuar nga [EMËR MBIEMËR], pasi shqyrtoi

mundësinë e krijimit të një pranie përfaqësuese në Shqipëri,

VENDOSI

1.  Hapjen e një zyre përfaqësimi në Republikën e Shqipërisë, me emrin “[EMRI I ZYRËS SË

PËRFAQËSIMIT]”, me kohë të pacaktuar.

2.  Selia e zyrës së përfaqësimit do të jetë në [QYTETI, ADRESA E PLOTË].

3.  Qëllimi i zyrës së përfaqësimit do të jetë përfaqësimi dhe promovimi i shoqërisë mëmë, mbajtja e

kontakteve dhe studimi i tregut, pa ushtruar veprimtari fitimprurëse dhe pa lëshuar fatura.

4.  Përfaqësues i zyrës emërohet z./znj. [EMËR MBIEMËR], mbajtës i [DOKUMENTI I

IDENTITETIT] me numër [____], me të drejtë ta drejtojë dhe ta përfaqësojë zyrën e përfaqësimit

përpara organeve shtetërore dhe palëve të treta, me kohë të pacaktuar.

5.  Përfaqësuesi autorizohet të kryejë të gjitha veprimet e nevojshme për regjistrimin e zyrës së

përfaqësimit pranë Qendrës Kombëtare të Biznesit dhe organeve të tjera shtetërore.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

ADMINISTRATORI / KRYETARI SEKRETARI

______________________ ______________________
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